
                                                                                                                                         
 

OPEN Turnaj v šachu – Pražský rapid 2024 
 
V sobotu 30. listopadu 2024 se v Praze konal šachový turnaj s názvem „Pražský rapid“  v klubu 
ČUN v Dlouhé ulici.  
Zúčastnilo se 7 osob, z toho 1 žena. Hrálo se každý s každým - odehrání 1 partie trvalo 2 x 20 
minut.  Celý turnaj řídil Jiří Císař. Turnaj skončil v 15:00 hodin. Hráči, kteří se umístili na 1. - 3. 
místě dostali věcnou cenu. 
Vítězem v šachu rapid se stal favorizovaný Milan Orság. Na druhém místě se umístil zkušený hráč 
Jaroslav Schmid a třetí místo získal Jiří Císař. Všichni jsou z I.PSKN Praha.  Třetí a čtvrté místo měli 
stejný počet bodů a u Císaře vyhrál Sonnebornův – Bergerův systém.  Sonnebornův–Bergerův 
systém (též Sonneborn–Berger, Sonneborn či SB) je pomocné hodnocení při šachových turnajích, 
které upřednostňuje hráče, kteří byli úspěšnější ve hře se silnějšími soupeři. 
Touto cestou děkujeme za podporu ze strany NSA a vedení ČUN Praha, že nám umožnili, aby se 
tato akce konala v klubu,  panu Sůvovi za celkovou příkladnou spolupráci při přípravě turnaje. 
 

Děkujeme všem šachistům za účast, zájem o šachy a přejeme jim, aby v této činnosti vydrželi co 
nejdéle. Těšíme se na další setkání. 
 
 

 Příjmení a jméno Klub 1 2 3 4 5 6 7 Body SoBo Pořadí 

1 Orság Milan I.PSKN Praha  1 1 1 1 1 1 6.0 15.00 1 

2 Schmid Jaroslav I.PSKN Praha 0  1/2 1 1 1 1 4.5 9.00 2 

3 Císař Jiří I.PSKN Praha 0 1/2  1/2 1 0 1 3.0 6.75 3 

4 Tovaryš Roman SKN Brno 0 0 1/2  1 1 1/2 3.0 5.50 4 

5 Borovičková Eva SKN Brno 0 0 0 0  1 1 2.0 2.50 5 

6 Pilík Antonín TJ Sever Ústí n.Labem 0 0 1 0 0  1/2 1.5 3.50 6 

7 Kučaba Jiří TJ Sever Ústí n.Labem 0 0 0 1/2 0 1/2  1.0 2.25 7 

  
 

 
 
Zleva:  Schmid, Orság a Císař 
  
 

Zpracoval:   Jiří Císař 
Foto:   Eva Borovičková 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 


